[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

    от 07 августа 2014 года                                                                       № 295
с. Георгиевское
Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года          №171  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, законом Краснодарского края   от 01 марта 2013 года № 2673-K3 «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», в целях определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, расположенных на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района и на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Совет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района решил:
            1.Ha территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района не допускается розничная продажа алкогольной продукции в следующих объектах:
а) МБОУ СОШ № 12 с.Георгиевское, МБОУ СОШ № 14 с.  Кривенковское, МБОУ ООШ № 28 с. Кирпичное, МБОУ ООШ № 26 с. Индюк, МБДОУ ДС КВ № 6 «Росинка» с. Георгиевское, МБДОУ детский сад № 5 с. Кривенковское и на прилегающих к ним территориях;
б) МКУ «Георгиевская централизованная клубная система» (Дома

культуры) и на прилегающих к ним территориях;
в) амбулатории с.Георгиевское и с. Кривенковское, ФАПы (с. Индюк, с. Анастасиевка, с. Кирпичное, а. Малое Псеушхо, а. Большое Псеушхо) и на прилегающих к ним территориям;
г) в местах проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и иных массовых зрелищных мероприятий (спортивных и детских площадках).
2.Определить, что от границы прилегающей территории объекта, в котором осуществляется розничная торговля алкогольной продукцией к объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего решения расстояние должно быть не менее 100 метров.
3. Измерение расстояний от объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения, до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от ближайшего входа в здание, в котором расположен объект, относящийся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, до ближайшего входа в здание, в котором расположен объект торговли, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.
4.Передать настоящее решение  в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
           5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.
           6.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава
Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      И.А. Коджешау